PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

FICHA DE PROGRAMA

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA

02.00

PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION

RESPONSABLE: .

OBJETIVOS ESTRATEGICOS (OE), OPERATIVOS (OO) Y ACTUACIONES (AC)

TIPO | AFECTACION

GENERO
MEDIOS
SECCION OTRAS SEC.
NUMERO DE PERSONAS

CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 1.432.570
CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 549.380
CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 500
CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS
CAP. 6 INVERSIONES REALES 65.000
CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS
CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 2.047.450

204




I

&

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA

02.00

PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION

1.1.J

APLIC.
ECON.

NUM.
EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL
CONCEPTO

TOTALES

100
.00

110.00

120

.00

.01

.02

.05
121

.00
.01
.08

.09

150
.00

160
.00
.03

162

.00

.01

170
.01

190
.00

01: SERVICIOS CENTRALES
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS

RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES DINERARIAS

ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL
RETRIBUCIONES

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
DE SANIDAD

RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD

SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION
GENERAL)

SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION
GENERAL)

TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL)
RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

COMPLEMENTO DIF.RETR. IT Y SIMILARES
(ADMON.GRAL)

OTROS COMPLEMENTOS

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD
PERSONAL FUNCIONARIO

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A
CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION GENERAL)
PRESTACIONES IT A COMPENSAR
PERS.FUNCIONARIO(A.G.)
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL (A.G.)

ACCION SOCIAL (ADMINISTRACION GENERAL)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.
INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL)

ARTICULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA
PRESUPUESTARIA
INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA

INCREMENTO PLANTILLA ADMINISTRACION
GENERAL

TOTAL CAPITULO 1

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

84.800

84.800

84.800

110.700

110.700

110.700

153.500

15.000

34.500

60.000 |

162.600
370.300
10

22.000

263.000

554.910

817.910

52.500

52.500

52.500

205.000
10

10.000

10.000

205.010

20.000

225.010

26.650

26.650

26.650

115.000

115.000

115.000

1.432.570

205




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

\
s
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA
SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION 1.1.J
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
202.00 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 55.000 55.000
CONSTRUCCIONES |
206.00 ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE 86.500 86.500 141.500
INFORMACION
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION
02 MANTENIMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS 3.000 3.000 3.000
INFORMATICOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 8.000
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.000 | 15.000
221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 12.000
.09 OTROS SUMINISTROS 3.000 | 15.000
222 COMUNICACIONES
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 3.000
.03 TELEX, TELEFAX Y BUROFAX 500
.04 SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y 28.600 32.100
COMUN.TRONCALES INF.
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 3.000 | 3.000
226 GASTOS DIVERSOS
.01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 6.000
REPRESENTATIVAS
02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 6.000
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 3.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 3.000
.09 OTROS 12.000 | 30.000
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 10.000
.08 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA TIC 262.000
.09 OTROS 10.000 282.000 377.100
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230.00 DIETAS 10.000 | 10.000
231.00 LOCOMOCION 5.000 | 5.000
232.00 TRASLADOS 6.780 | 6.780
233.00 OTRAS INDEMNIZACIONES 6.000 6.000 27.780
TOTAL CAPITULO 2 549.380
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS
349.00 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500 500 500
TOTAL CAPITULO 3 500
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
605.00 MOBILIARIO Y ENSERES 10.000 | 10.000

206




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

LI

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION 1.1.J
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
606 EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
.00 ADQUISICION EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO 15.000
INFORMACION
.01 ADQUISICION DE EQUIPOS OFIMATICOS _30.000 | 45.000
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL
02 PROPIEDAD INTELECTUAL 2.500
.05 APLICACIONES INFORMATICAS DESARROLLADAS A 2.500
MEDIDA
.06 PROGRAMAS INFORMATICOS BAJO LICENCIA 2.500
.09 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 2.500 10.000 65.000
TOTAL CAPITULO 6 65.000
TOTAL 01 2.047.450
TOTAL PROGRAMA 11J 2.047.450

207




PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
CAPITULOS I I Il v TOTAL OP. Vi vl TOTAL OP. DE vill X TOTAL OP. TOTAL
PROGRAMAS CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS |  GENERAL
11B  ACTIVIDAD LEGISLATIVA 23.275.600 9.785.940 600 11.100.820 44.162.960 3.957.590 3.957.590 150.000 150.000 48.270.550
11C  CONTROL EXTERNO DEL SECTOR PUBLICO 6.457.100 980.680 700 60.930 7.499.410 99.330 99.330 7.598.740
11J  INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y 1.432.570 549.380 500 1.982.450 65.000 65.000 2.047.450
CORRUPCION
TOTAL FUNCION 11 31.165.270 11.316.000 1.800 11.161.750 53.644.820 4.121.920 4.121.920 150.000 150.000 57.916.740
TOTAL GRUPO 1 31.165.270 11.316.000 1.800 11.161.750 53.644.820 4.121.920 4.121.920 150.000 150.000 57.916.740
TOTAL GENERAL 31.165.270 11.316.000 1.800 11.161.750 53.644.820 4.121.920 4.121.920 150.000 150.000 57.916.740

208




