

FICHA DE PROGRAMA

SECCIÓN: PARLAMENTO DE ANDALUCÍA						
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRU	PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION					
RESPONSABLE: .			•			
OBJETIVOS ESTRATÉGICOS (OE), OPERATIVOS (OO) Y ACTUACIONES (AC)						
MEDIOS	SECCIÓN	OTR/	AS SEC.			
NÚMERO DE PERSONAS						
CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL	1.432.570					
CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	549.380					
CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS	500					
CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS FONDOS						
CAP. 6 INVERSIONES REALES	65.000					
CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS						
CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS						
TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA	2.047.450					



ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCÍA							
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION							
APLIC. ECON.	NUM. EFEC.	EXPLICACION DEL GASTO	TOTAL CONCEPTO	1.1.J TOTALES			
		01: SERVICIOS CENTRALES					
		CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL					
		ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS					
100		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS					
.00		RETRIBUCIONES DINERARIAS	84.800	84.800	84.800		
		ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL					
110.00		RETRIBUCIONES _	110.700	110.700	110.700		
		ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO					
120		DE SANIDAD RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE SANIDAD					
.00		SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	153.500				
.01		SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	15.000				
.02		SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	34.500				
.05		TRIENIOS (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	60.000	263.000			
121		RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y ESTAT.SANIDAD					
.00		COMPLEMENTO DE DESTINO	162.600				
.01		COMPLEMENTO ESPECIFICO	370.300				
.08		COMPLEMENTO DIF.RETR. IT Y SIMILARES (ADMON.GRAL)	10				
.09		OTROS COMPLEMENTOS	22.000	554.910	817.910		
150		ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD					
.00		PERSONAL FUNCIONARIO	52.500	52.500	52.500		
		ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.					
160		CUOTAS SOCIALES					
.00		SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	205.000				
.03		PRESTACIONES IT A COMPENSAR PERS.FUNCIONARIO(A.G.)	10	205.010			
162		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO					
.00		LABORAL FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL (A.G.)	10.000				
.01		ACCION SOCIAL (ADMINISTRACIÓN GENERAL)	10.000	20.000	225.010		
		ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL					
170		GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.					
.01		INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL)_	26.650	26.650	26.650		
		ARTICULO 19. VARIACIONES DE LA PLANTILLA					
190		PRESUPUESTARIA INCREMENTO PLANTILLA PRESUPUESTARIA					
.00		INCREMENTO PLANTILLA ADMINISTRACIÓN GENERAL	115.000	115.000	115.000		
		TOTAL CAPITULO 1			1.432.570		
		CAPITULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y					
		SERVICIOS					
		ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES					



ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCÍA							
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION							
APLIC. NUM. ECON. EFEC.		EXPLICACION DEL GASTO	TOTAL CONCEPTO	1.1.J TOTALES			
202.00		ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	55.000	55.000			
206.00		ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION	86.500	86.500	141.500		
216 .02		ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION MANTENIMIENTO Y ADAPTACIÓN PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3.000	3.000	3.000		
220 .00 .01		ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	4.000 8.000				
.02 221 .00		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE SUMINISTROS ENERGIA ELECTRICA	3.000 12.000	15.000			
.09 222 .01		OTROS SUMINISTROS COMUNICACIONES POSTALES Y MENSAJERIA	3.000	15.000			
.03		TELEX, TELEFAX Y BUROFAX SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y COMUN.TRONCALES INF.	500 28.600	32.100			
.00		PRIMAS DE SEGUROS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3.000	3.000			
.01		GASTOS DIVERSOS ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	6.000				
.02 .04 .06		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS OTROS	6.000 3.000 3.000 12.000	30.000			
.06		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES. ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	10.000				
.08 .09		ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA TIC OTROS	262.000 10.000	282.000	377.100		
		ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO					
230.00		DIETAS	10.000	10.000			
231.00		LOCOMOCION	5.000	5.000			
232.00 233.00		TRASLADOS OTRAS INDEMNIZACIONES	6.780	6.780 6.000	27.780		
200.00			6.000	0.000	549.380		
		TOTAL CAPITULO 2 CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS					
349.00		OTROS GASTOS FINANCIEROS TOTAL CAPITULO 3	500	500	500 500		
		CAPITULO 6 INVERSIONES REALES ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS					
605.00		MOBILIARIO Y ENSERES	10.000	10.000			



ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCIO	N: PARL	AMENTO DE ANDALUCÍA			02.00	
PROGRAMA: INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION						
APLIC. ECON.	NUM. EFEC.	EXPLICACION DEL GASTO	TOTAL CONCEPTO	TOTALES		
.00		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO INFORMACIÓN	15.000			
.01		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS OFIMÁTICOS	30.000	45.000		
.02 .05		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL PROPIEDAD INTELECTUAL APLICACIONES INFORMATICAS DESARROLLADAS A	2.500 2.500			
.06 .09		MEDIDA PROGRAMAS INFORMÁTICOS BAJO LICENCIA OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	2.500 2.500	10.000	65.000	
		TOTAL CAPITULO 6			65.000	
		TOTAL 01			2.047.450	
		TOTAL PROGRAMA 11J			2.047.450	



RESUMEN CAPÍTULOS-PROGRAMAS

SECCIÓN: PARLAMENTO DE ANDALUCÍA										0200			
CAPÍTULOS	I	II	III	IV	V	TOTAL OP.	VI	VII	TOTAL OP. DE	VIII	IX	TOTAL OP.	TOTAL
PROGRAMAS						CORRIENTES			CAPITAL			FINANCIERAS	GENERAL
11B ACTIVIDAD LEGISLATIVA	23.275.600	9.785.940	600	11.100.820		44.162.960	3.957.590		3.957.590	150.000		150.000	48.270.550
11C CONTROL EXTERNO DEL SECTOR PÚBLICO	6.457.100	980.680	700	60.930		7.499.410	99.330		99.330				7.598.740
11J INVEST.PREVENC. Y LUCHA CONTRA FRAUDE Y CORRUPCION	1.432.570	549.380	500			1.982.450	65.000		65.000				2.047.450
TOTAL FUNCIÓN 11	31.165.270	11.316.000	1.800	11.161.750		53.644.820	4.121.920		4.121.920	150.000		150.000	57.916.740
TOTAL GRUPO 1	31.165.270	11.316.000	1.800	11.161.750		53.644.820	4.121.920		4.121.920	150.000		150.000	57.916.740
TOTAL GENERAL	31.165.270	11.316.000	1.800	11.161.750		53.644.820	4.121.920		4.121.920	150.000		150.000	57.916.740